
CONSEJERÍA DE SANIDAD Y CONSUMO

CORRECCIÓN de errores a la Resolución de
5 de junio de 2007, de la Dirección General
de Formación, Inspección y Calidad
Sanitarias, por la que se determinan las
actividades docentes del Programa de
Formación en Ciencias de la Salud de
Extremadura 2007 en su segunda
convocatoria.

Advertido error en la Resolución de 5 de junio de 2007, de la
Dirección General de Formación, Inspección y Calidad Sanitarias,
por la que se determinan las actividades docentes del Programa
de Formación en Ciencias de la Salud de Extremadura 2007 en
su segunda convocatoria, publicada en el Diario Oficial de Extre-
madura, Número 67 de fecha 12 de junio de 2007, se procede a
su oportuna rectificación.

En la página 10520, la Base Primera: Solicitudes, donde dice
http://www.saludextremadura.com/dgfics/formación/formulario_
formacion/formación_formulario_inscripción, debe decir
http://www.saludextremadura.com/dgfics/formacion/formulario_
formacion/formacion_formulario_inscripcion.htm

Mérida, 13 de junio de 2007.

El Director General de Formación,
Inspección y Calidad Sanitarias,
JOSÉ M.ª VERGELES BLANCA

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL

ORDEN de 12 de junio de 2007 por la que
se aprueba la permuta de terrenos de la vía
pecuaria denominada “Cañada Real de
Merinas”, en el término municipal de
Valdeobispo.

La Consejería de Desarrollo Rural en virtud de las atribuciones
conferidas en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de Vías Pecuarias,
el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Autónoma de
Extremadura, aprobado por Decreto 49/2000, de 8 de marzo, y el
Decreto 195/2001, de 5 de diciembre, por el que se modifica el
anterior, ha llevado a cabo el procedimiento de permuta de terre-
nos de la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Merinas” a

su paso por el término municipal de Valdeobispo, de la provincia
de Cáceres.

Examinado el expediente de permuta instruido y tramitado por la
Dirección General de Desarrollo e Infraestructuras Rurales, se
procede con arreglo a los siguientes:

HECHOS

Primero. El expediente de permuta, entre 1, 7500 ha de suelo
destinado a pastos, situados en el polígono n.º 12 parcela 5014,
paraje Eras de Navasantillo o Teso Pero, propiedad del Ayunta-
miento de Valdeobispo y 1.350 m2 de suelo sin edificar, en la
Avda. del Generalísimo, 183 D, de Valdeobispo, pertenecientes a la
vía pecuaria “Cañada Real de Merinas”, fue iniciado a instancia
del Excmo. Ayuntamiento de Valdeobispo.

Segundo. Redactada la propuesta de permuta, ésta se somete a
información pública durante un plazo de treinta días en el Ayun-
tamiento de Valdeobispo, previamente anunciada en el Diario
Oficial de Extremadura n.º 142 de 7 de diciembre de 2004, sin
que en el plazo concedido al efecto se presentaran alegaciones.

Tercero. Obrado el trámite de la exposición pública se procedió a
la desafectación de los terrenos de dominio público pecuario
objeto de la permuta mediante Resolución de la Consejería de
Hacienda y Presupuesto.

Cuarto. Con fecha 25 de enero de 2006, se eleva a escritura
pública la permuta de terrenos señalada, ante Notario, Sr. D.
Manuel Gómez Moro.

A los anteriores hechos le son de aplicación los siguientes:

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. El expediente de permuta se ha tramitado con la debida
observancia a lo previsto en la Ley 3/1995, de 23 de marzo, de
Vías Pecuarias, el Decreto 49/2000, de 8 de marzo, por el que se
aprueba el Reglamento de Vías Pecuarias de la Comunidad Autó-
noma de Extremadura y demás legislación aplicable.

Segundo. El deslinde de la vía pecuaria “Cañada Real de Merinas”,
en el término municipal de Valdeobispo, tramo: completo a excep-
ción de la zona concentrada, fue aprobado por Orden de la
Consejería de Agricultura y Medio Ambiente de 20 de noviembre
de 2002 (D.O.E. de 03/12/2002), deviniendo por tanto firme.

Tercero. La desafectación de los terrenos de dominio público
pecuario pertenecientes a la “Cañada Real de Merinas”, se llevó a
cabo mediante Resolución de la Consejería de Hacienda y Presu-
puesto de 2 de diciembre de 2004.

D.O.E.—Número 72 23 Junio 2007 11221



CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2007, de
la Secretaría General, por la que se convoca,
por procedimiento abierto mediante
concurso, la contratación de “Servicio de
catering para el Centro de Formación
Agraria de Villafranca de los Barros, cursos
escolares 2007/2008 y 2008/2009”.
Expte.: 0752121CA079.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Consejería de Agricultura y Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General.
Servicio de Gestión Económica y Presupuestaria. Sección de
Contratación.
c) Número de expediente: 0752121CA079.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Servicio de catering para el Centro de
Formación Agraria de Villafranca de los Barros, cursos escolares
2007/2008 y 2008/2009.

b) División por lotes y número: No hay lotes.

c) Lugar de ejecución: Comunidad Autónoma de Extremadura.

d) Plazo de ejecución: El establecido en el Pliego de Característi-
cas Técnicas.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 170.473,50 euros.

Anualidades:

2007: 30.000,00 euros.

2008: 92.800,00 euros.

2009: 47.673,50 euros.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: 2% del presupuesto base de licitación.

Definitiva: 4,0% del importe de adjudicación.

11222 23 Junio 2007 D.O.E.—Número 72

Visto el expediente de permuta de los terrenos correspondientes a
la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Merinas”.

En su virtud, y en uso de mis atribuciones legales,

D I S P O N G O :

Primero. Aprobar la permuta de 1.350 m2 pertenecientes a la
vía pecuaria denominada “Cañada Real de Merinas”, por 1,7500
ha ubicados en la parcela 5014 del polígono 12, del término
municipal de Valdeobispo, propiedad del Ayuntamiento de Valde-
obispo.

Segundo. La presente Orden estableciendo la permuta de terrenos,
sustituye al deslinde en cuanto se refiere a las superficies objeto
de permuta.

Frente a este acto que pone fin a la vía administrativa puede
interponerse potestativamente Recurso de Reposición ante la Conse-
jería de Desarrollo Rural, en el plazo de un mes contado desde el
día siguiente al de la publicación conforme a los artículo 116 y
117 de la Ley 4/1999, de 13 de enero, de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y Procedimiento Administrativo Común, o bien
directamente Recurso Contencioso-Administrativo ante el Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura en el plazo de dos meses en
virtud lo previsto en los artículos 25 y 46 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Mérida a 12 de junio de 2007.

El Consejero de Desarrollo Rural,
FRANCISCO JAVIER LÓPEZ INIESTA

V . A n u n c i o s




